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REFERAT 
 

 Dagsorden Referat 

1 Valg af dirigent, referent og stemme-

tællere 

Som dirigent blev Jørgen Nielsen valgt 

Som referent blev Lisbeth Dørum valgt 

Som stemmetællere blev Helle B. Laursen og 

Vibeke Zinck Mose valgt. 

Herefter kunne dirigenten konstatere, at gene-

ralforsamlingen var lovligt indkaldt. 

2 Forelæggelse af bestyrelsens beret-

ning ved formanden 

Arne Ehrenreich fremlagde beretningen: 

Siden sidste generalforsamling har bestyrelsen 

holdt 3 bestyrelsesmøder. Det er ikke så 

mange, som vi plejer at have, men der var tyde-

ligvis mere behov for at bruge energien på at få 

menighedsrådene fyldt op i forbindelse med 

valget sidste år. Af samme grund har vi også 

kun haft ét aftenarrangement: En ganske vel-

lykket foredragsaften med Nis Boesdal i Dron-

ninglund i april måned. Efterårets planlagte ar-

rangement blev droppet til fordel for menig-

hedsrådsvalget. Derudover har der været af-

holdt 2 stiftsbestyrelsesmøder, hvor alle di-

striktsforeningsbestyrelserne i Aalborg Stift 

mødes for at drøfte aktuelle emner, udveksle 

idéer og – ikke uvæsentligt – at netværke! Ét 

møde i Brovst og et i Sydthy. I Landsforenin-

gens regi har vi deltaget med 5 delegerede på 

delegeretmødet på Nyborg Strand i juni og med 

2 bestyrelsesmedlemmer på det såkaldte midt-

vejsmøde i Fredericia i november, hvor Lands-

foreningens hovedbestyrelse blandt andet 

havde oplæg om forslag til ændringer i en kom-

mende, ny menighedsrådslov, om indflydelse 

på finansiering af folkekirkens fællesopgaver 

og om hvor pengene til den omkostningstunge 

vedligeholdelse af middelalderkirkerne skal 

komme fra. På kursussiden har vi i samarbejde 

med Vestvendsyssel distriktsforening arrange-

ret flere af Landsforeningens kurser for de ny-

valgte menighedsråd. I november var der i 
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Hjørring en introduktion til menighedsrådsar-

bejdet med rigtig mange deltagere. I dag afhol-

des et kursus for kontaktpersoner og flere kom-

mer til i løbet af året. Hvis vi skal se lidt 

fremad er er det nok især årsmødet i juni, der 

påkalder sig opmærksomhed: Her skal de dele-

gerede sammensætte en ny hovedbestyrelse. På 

samme måde skal generalforsamlingen her i af-

ten vælge en ny bestyrelse. Ved bestyrelsesval-

get for 4 år siden stoppede Jørgen Nielsen efter 

ufatteligt mange år som kasserer og jeg stop-

pede som formand. Det var ikke nogen stor ka-

tastrofe, for flere havde på forhånd meldt deres 

kandidatur, så der blev hurtigt valgt en ny be-

styrelse og som 3. suppleant blev Jørgen Niel-

sen valgt, mens jeg blev valgt som 2. suppleant. 

Dermed var vi ude af bestyrelsesarbejdet og 

kunne med lettelse konstatere, at for de gamle 

der faldt, var der ny overalt. Af forskellige år-

sager faldt flere af disse nyvalgte imidlertid 

hurtigt fra og suppleanterne måtte hentes ind, 

så den går også den anden vej: For de nye der 

faldt var der gamle overalt. Jeg kan ikke svare 

for Jørgen, men for mit eget vedkommende kan 

jeg sige, at jeg ikke stiller op til dette valg – 

heller ikke som suppleant.  

Generalforsamlingen godkendte beretningen. 

3 Godkendelse af revideret regnskab Kassereren fremlagde det reviderede regnskab, 

som blev godkendt af generalforsamlingen.  

 

4 Drøftelse af budget og fastlæggelse af 

kontingent 

Kassereren fremlagde budget for 2026 og gen-

nemgik beregningsmodellen for kontingentets 

størrelse, som efter en kort drøftelse blev taget 

til efterretning. 

Bestyrelsen foreslog et uændret kontingent for 

2026, hvilken blev godkendt af generalforsam-

lingen. 

5 Drøftelse af foreningens opgaver i det 

kommende år 

Med hensyntagen til at der vil blive en stor ud-

skiftning i bestyrelsen, ønskede den afgående 

bestyrelse ikke at binde en ny bestyrelse. 

Der blev derfor ikke drøftet opgaver for det 

kommende år. 
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6 Valg af bestyrelse for en funktionspe-

riode på 4 år 

Til bestyrelsen blev følgende læge medlemmer 

foreslået: 

Jens Rasmussen, Dronninglund-Dorf 

Elisabeth Holmen, Frederikshavn 

Lisbeth Dørum Jensen, Bangsbostrand 

Jens Møller, Aså-Melholt 

Kirsten Hajslund, Hjallerup 

Ingen præster blev opstillet. 

De 5 opstillede læge medlemmer blev valgt. 

 

7 Valg af stedfortrædere for bestyrel-

sen 

Som stedfortræder for bestyrelsen blev føl-

gende foreslået: 

Karsten Madsen, Dronninglund-Dorf 

Walther Christiansen, Volstrup-Understed-Ka-

rup. 

De 2 opstillede stedfortrædere blev valgt. 

 

8 Valg af 2 revisorer Som revisor blev følgende foreslået: 

Svend Erik Pedersen, Frederikshavn 

Richard Gajhede, Skagen-Hulsig 

De 2 opstillede revisorer blev valg. 

 

9 Valg af revisorsuppleanter Som revisorsuppleant blev følgende foreslået: 

Sune Mortensen, Volstrup-Understed-Karup 

Ketty Kjær Pedersen, Albæk-Lyngså 

De 2 opstillede revisorsuppleanter blev valgt. 

 

10 Opstilling af læge og gejstlige kandi-

dater til Landsforeningens bestyrelse 

Som kandidater til Landsforeningens bestyrelse 

anbefaler bestyrelsen følgende læge kandidater 

fra Aalborg Stift: 

Inge Kjær Andersen 

Erik Kristensen 

Og som gejstlig kandidat fra Aalborg Stift: 

Provst Lisbeth Damgren 

 

11 Indkomne forslag Fra bestyrelsen var der indkommet forslag til 

en vedtægtsændring. 

Hele ændringsforslaget blev paragraf for para-

graf gennemgået og kommenteret. 

Ændringsforslaget blev i sin helhed enstemmigt 

vedtaget af generalforsamlingen og underskre-

vet af dirigenten. 
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12 Valg af delegerede og stedfortrædere 

til Landsforeningens delegeretmøde 

Følgende kandidater blev foreslået som delege-

rede: 

Anne Marie Glistrup, Sæby 

Arne Ehrenreich, Skagen-Hulsig 

Jens Rasmussen, Dronninglund-Dorf 

Lisbeth Dørum Jensen, Bangsbostrand 

Vibeke Zinck Mose, Skagen-Hulsig 

Kirsten Hajslund, Hjallerup 

Egon Olesen, Frederikshavn 

Der blev afholdt skriftlig afstemning med det 

resultat, at de 6 første blev valgt, mens Egon 

Olesen fra Frederikshavn blev suppleant. 

 13 Eventuelt Intet 

Dirigent: Jørgen Nielsen 

Referent: Lisbeth Dørum Jensen  


